
Temeljem članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političke aktivnosti, izborne promidžbe i 
referenduma („Narodne novine“, br. 29/19, 98/19 i 126/21) i članka 43. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 
6/21, 20/22 – pročišćeni tekst i 12/25), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 04. 
rujna 2025. godine, donosi

ODLUKU 
o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih 

stranaka/nezavisnih vijećnika iz proračuna Istarske županije za razdoblje
od 18. lipnja 2025. do 31. prosinca 2025. godine

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuju način i postupak raspodjele i isplate sredstava za redovito 
financiranje iz proračuna Istarske županije političkih stranaka/nezavisnih vijećnika izabranih u 
Skupštinu Istarske županije za razdoblje od konstituiranja novog mandata, od 18. lipnja 2025. 
do 31. prosinca 2025. godine.

Članak 2.
Ukupni iznos sredstava za redovito financiranje političkih stranaka/nezavisnih vijećnika za 
svaku proračunsku godinu, utvrđuje se i osigurava u proračunu Istarske županije, u skladu s 
posebnim zakonom.

Članak 3.
Pravo na raspodjelu sredstava za redovito godišnje financiranje iz članka 2. ove Odluke imaju 
one političke stranke i nezavisni vijećnici koji imaju najmanje jednog vijećnika u Skupštini 
Istarske županije.
Pojedinoj političkoj stranci sredstva pripadaju razmjerno broju članova u trenutku 
konstituiranja Skupštine Istarske županije, 

Članak 4.
Političkim strankama/nezavisnim vijećnicima pripadaju sredstva za svakog vijećnika u 
jednakom iznosu, a za svakog vijećnika podzastupljenog spola (žene) i naknada u visini od 
10% iznosa utvrđenog za svakog pojedinog vijećnika.

Članak 5.
Ukupni iznos sredstava za razdoblje 18. lipnja 2025. do 31. prosinca 2025. godine koji pripada 
pojedinoj stranci/nezavisnom članu predstavničkog tijela utvrđuje se kako slijedi:

- Ukupni iznos osiguranih sredstava u Proračunu (18. lipnja do 31. prosinca 2025.g.) – 
61.824,00 €

- Ukupni broj vijećnika – 37
- Broj vijećnika podzastupljenog spola (žene) – 14
- Iznos sredstava po pojedinom vijećniku – 1610,00 €, odnosno 1.771,00 € za žene 

(obzirom da je 14 žena iznos se dijeli sa 38,40, a ne sa 37 vijećnika).



Politička stranka / 
nezavisni 
vijećnici/ice

Broj vijećnika Broj vijećnica Ukupno
vijećnika/vijećnica 

Ukupni iznos za 
vijećnike (EUR)

Ukupni iznos za 
vijećnice (EUR)

Sveukupni iznos 
(EUR)

Pripadajući iznos 
za 01.10.-
31.12.2025.

Pripadajući iznos 
za 18.6.-30.09. 
2025

Koalicija IDS–ISU-PIP-HSU
IDS 6 4 10 9.660,00 7.084,00 16.744,00 7.848,74 8.895,26
ISU 1 0 1 1.610,00 0 1.610,00 754,69 855,31
HSU 1 0 1 1.610,00 0 1.610,00 754,69 855,31

Nezavisni BM
David Modrušan 1 0 1 1.610,00 0 1.610,00 754,69 855,31
Cristina Fattori 0 1 1 0 1.771,00 1.771,00 830,16 940,84
Damir Kajin 1 0 1 1.610,00 0 1.610,00 754,69 855,31
Irena Peruško 0 1 1 0 1.771,00 1.771,00 830,16 940,84
Branko Bašić 1 0 1 1.610,00 0 1.610,00 754,69 855,31
Gordana 
Restović

0 1 1 0 1.771,00 1.771,00 830,16 940,84

SDP 7 3 10 11.270,00 5.313,00 16.583,00 7.773,27 8.809,73

HDZ 2 2 4 3.220,00 3.542,00 6.762,00 3.169,68 3.592,32

MOŽEMO 1 2 3 1.610,00 3.542,00 5.152,00 2.415,00 2.737,00

Koalicija Akcije mladih i Stranke umirovljenika
AM 1 0 1 1.610,00 0 1.610,00 754,69 855,31
SU 1 0 1 1.610,00 0 1.610,00 754,69 855,31
SVEUKUPNO 23 14 37 37.030,00 24.794,00 61.824,00 28.980,00 32.844,00



3/3

Članak 6.
Sredstva za političke stranke iz proračuna Istarske županije isplaćuju se tromjesečno. 
Naloge za isplatu sredstava Upravnom odjelu za proračun i financije dostavlja Stručna služba 
skupštine , a isplata se vrši iz Razdjela Stručne službe Skupštine s pozicije R0023 Tekuće 
donacije političkim strankama. Iznos sredstava iz članka 5. ove Odluke doznačuje se na žiro 
račun pojedine političke stranke, odnosno na poseban račun nezavisnog vijećnika na sljedeći 
način:

- pripadajući iznos do 30. rujna 2025. godine za razdoblje 18. lipnja do 30. rujna 2025. 
godine

- pripadajući iznos do 15. studenoga 2025. godine za razdoblje od listopada do 
prosinca 2025. godine

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije".

KLASA/CLASSE: 006-03/25-01/1
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-25-4
Pazin, 04. rujna 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik
mr.sc. Valter Flego

Dostaviti:
1. Državnom izbornom povjerenstvu, dip@izbori.hr 
2. Županu IŽ
3. UO za proračun i financije IŽ
4. IDS-DDI Pula, info@ids-ddi.com 
5. ISU-PIP Pula, isupip2012@gmail.com
6. HSU Zagreb, strankahsu@hsu.hr
7. Davidu Modrušanu, david.modrusan@istra-istria.hr 
8. Cristini Fattori, cristina.fattori@istra-istria.hr 
9. Damiru Kajinu, damir.kajin@istra-istria.hr 
10. Ireni Peruško, irena.perusko@istra-istria.hr 
11. Branku Bašiću, branko.basic@istra-istria.hr 
12. Gordani Restović, gordana.restovic@istra-istria.hr 
13. SDP Zagreb, sdp@sdp.hr 
14. HDZ Zagreb, tajnistvo@hdz.hr 
15. Možemo! Politička platforma, info@mozemo.hr 
16. Akcija mladih Rijeka, akcija.mladih@gmail.com 
17. Stranka umirovljenika, info@stranka-umirovljenika.hr 
18. Objava
19. Pismohrana, ovdje.

mailto:dip@izbori.hr
mailto:info@ids-ddi.com
mailto:isupip2012@gmail.com
mailto:strankahsu@hsu.hr
mailto:david.modrusan@istra-istria.hr
mailto:cristina.fattori@istra-istria.hr
mailto:damir.kajin@istra-istria.hr
mailto:irena.perusko@istra-istria.hr
mailto:branko.basic@istra-istria.hr
mailto:gordana.restovic@istra-istria.hr
mailto:sdp@sdp.hr
mailto:tajnistvo@hdz.hr
mailto:info@mozemo.hr
mailto:akcija.mladih@gmail.com
mailto:info@stranka-umirovljenika.hr


 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-09-12T12:52:52+0200
	Istarska Županija
	VALTER FLEGO
	Ovjera dokumenta




